РАСПОРЯЖЕНИЕ

______________ № _______

г. Магас

1. Назначить на 10:00 (МСК) 26 декабря 2023 года проведение учебно-

методического сбора по подведению итогов деятельности территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций Республики Ингушетия по выполнению мероприятий

гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на

водных объектах в 2023 году и постановке задач на 2024 год (далее –

республиканский сбор) с участием главного федерального инспектора в

Республике Ингушетия, руководителей исполнительных органов

государственной власти Республики Ингушетия, территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти Российской Федерации, глав

администраций городских округов и муниципальных районов Республики

Ингушетия, общественных, молодежных и иных организаций Республики

Ингушетия (по согласованию).

2. Рекомендовать Главному управлению Министерства Российской

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Ингушетия

организовать указанный в пункте 1 настоящего распоряжения республиканский

сбор в административном здании Главного управления Министерства

Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике

Ингушетия.

3. Рекомендовать руководителям исполнительных органов государственной

власти Республики Ингушетия, территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти Российской Федерации, главам администраций

городских округов и муниципальных районов Республики Ингушетия,

Правительство

Республики Ингушетия

ГIалгIай Республика

Правительство

2

общественных, молодежных и иных организаций Республики Ингушетия (по

согласованию) принять личное участие в вышеуказанном мероприятии.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Ингушетия, курирующего

деятельность в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах.

Председатель Правительства

Республики Ингушетия                                            В. В. Сластенин

	1
	2